From these words of our master you may understand that that tree
in the midst of Paradise in which the fugitive sinners had thought

The Lord's
walking in
Paradise

The evening

The tree
where the
transgressors
wanted
to hide
themselves

non aliud esse nisi humanae cogitationis et conscientiae secretum. Sed scrutator, inquit, animarum et cogitationum usque ad diuisionem animi penetrans dixit ad Adam: "Adam, ubi es?" Quomodo loquitur deus? Nunquid uoce corporea? Non utique, sed uirtute quadam praestantiore quam uox corporis potest et fundit oracula. Hanc uocem eius prophetae audierunt, hanc uocem fideles audiunt, impii non intelligunt. Talium sermonum uirtutem quisquis acute perspexerit, inueniet paradisum non localem terrenumue quendam locum esse nemorosum, sed spiritualem, germinibus uirtutum consitum, et in humana natura plantatum, et, ut apertius dicatur, non aliud praeter ipsam humanam substantiam ad imaginem dei factam, in qua lignum uitae (uerbum uidelicet patris et sapientia) omnem fructificat uitam; in cuius medio fons omnium bonorum (eadem uidelicet diuina sapientia) manat. Ibi ficus illa (diuina profecto lex) radicata est. Cuius uera interpretatio et spiritualis fructus uitae est comedentibus (hoc est intelligentibus eam pie perfecteque); peruersa uero et carnalis secundum litteram inania folia sunt et infructuosa, quibus diuinae legis transgressores culpas suas operire contendunt falsiloqua apologia, et uel in ipsum legis auctorem, uel in diabolum, uel in aliam quempiam personam, uel in similitudinem factorum, quae a sanctis patribus figurate perpetrata sunt, referre non uerentur, facta patrum carnaliter secundum litteram accipientes, spiritualiter autem nullo modo intelligentes, et in occasionem sui erroris talia exempla de diuina scriptura proferentes. De quibus conuenienter Apostolus ait: *Littera occidit, spiritus autem uiuificat.*

In hoc paradiso, intelligibili incessu deus deambulat. Custos quippe est et scrutator plantationis, quam ad imaginem et similitudinem suam plasmauit. Cuius uox inexplanabilis: *Adam, ubi es?* Haec uox est creatoris humanam naturam increpantis. Ac si dixisset: Vbi nunc es post praeuaricationem? Non enim ibi te reperio, ubi te creatum cognosco. Non in ea dignitate, qua ad imaginem et similitudinem meam te feci, inuenio. Sed desertorem beatitudinis, uerique luminis fugitantem, et in latibulis malae conscientiae latitantem increpo, causamque tuae inoboedientiae inquirō. Putasne me ignorare quid fecisti, uel quo fugisti, uel quomodo timens uocem meam te abscondisti, uel quemadmodum nuditatem tuam (sinceritatem uidelicet et simplicitatem naturae), in qua conditus eras, sero recognouisti? Nonne haec omnia perpessus es, quia ex ligno, de quo